

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC****OBJETO: ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN
CÓDIGO: GCC-CDL-GNEE-9-19
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Santa Cruz a horas 11:00 del día 26 de junio de 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 14 de junio de 2019.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	CROSSOVER 3.1/2" IF NC-38 BOX CON BORE BACK X 4" IF NC-46 PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.1/4" X O.D. 4.7/8" X O.D. 6.1/2" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	12.806,40	12.806,40
2	CROSSOVER 4" IF NC-46 BOX CON BORE BACK X 3.1/2" IF NC-38 PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2" X O.D. 4.7/8" X O.D. 6.1/2" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	2	PIEZA	12.806,40	25.612,80
3	CROSSOVER 4" IF NC-46 BOX CON BORE BACK X 6.5/8" REG PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.13/16" X O.D. 8.1/4" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	18.096,00	18.096,00
4	CROSSOVER 3.1/2" IF NC-38 BOX CON BORE BACK X 4.1/2" IF NC-50 PIN WITH RELIEF GROOVE I.D. 2.1/4" X O.D. 6.5/8" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	2	PIEZA	13.950,00	27.900,00
5	CROSSOVER 4.1/2" IF NC-50 BOX CON BORE BACK X 7.5/8" REG PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.13/16" X O.D. 9.5/8" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	28.580,00	28.580,00





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

6	CROSSOVER 5.1/2" FH BOX CON BORE BACK X 6.5/8" REG PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.13/16" X O.D. 8.1/4" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	13.154,40	13.154,40
7	CROSSOVER 4.1/2" IF NC-50 BOX CON BORE BACK X 6.5/8" REG PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.13/16" X O.D. 8.1/4" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	2	PIEZA	18.165,60	36.331,20
8	CROSSOVER 4.1/2" IF NC-50 BOX CON BORE BACK X 4" IF NC-46 PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.1/2" X O.D. 6.5/8" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	2	PIEZA	11.832,00	23.664,00
9	CROSSOVER 4.1/2" IF NC-50 BOX CON BORE BACK X 3.1/2" IF NC-38 PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2" X O.D. 4.7/8" X O.D. 6.1/2" X 48" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	12.806,40	12.806,40
10	CROSSOVER 4" IF NC-46 BOX CON BORE BACK X 4.1/2" IF NC-50 PIN CON RELIEF GROOVE I.D. 2.1/2" X O.D. 6.5/8" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA.	1	PIEZA	11.832,00	11.832,00
11	LIFTING CAP 8 5/8" REG BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	7.900,00	23.700,00
12	LIFTING CAP 7 5/8" REG BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	6.950,00	20.850,00
13	LIFTING CAP 6 5/8" REG BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	6.300,00	18.900,00
14	LIFTING CAP 4 1/2" REG BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	4.350,00	13.050,00
15	LIFTING CAP 3 1/2" REG BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	4.000,00	12.000,00
16	LIFTING CAP 5 1/2" FH BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	1	JUEGO	6.350,00	6.350,00
17	LIFTING CAP 4.1/2" IF NC-50 BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	4.400,00	13.200,00
18	LIFTING CAP 4" IF NC-46 BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	4.300,00	12.900,00
19	LIFTING CAP 3.1/2" IF NC-38 BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	4.000,00	12.000,00
20	LIFTING CAP NC-23 BOX-PIN, 1 SET DE 2 PIEZAS INTEGRALES SIN SOLDADURA Y CERTIFICACION DE CALIDAD. INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	JUEGO	2.500,00	7.500,00
21	BIT SUB 7.5/8" REG BOX CON BORE BACK X 7.5/8" REG BOX CON FLOAT BORE 5F-6R, O.D. 9.5/8" X I.D. 2.13/16" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA	1	PIEZA	20.671,20	20.671,20





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

	PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA				
22	BIT SUB 3.1/2" IF NC-38 BOX CON BORE BACK X 3.1/2" REG CON FLOAT BORE 2F -3R, O.D. 4.7/8" X I.D.2" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	2	PIEZA	9.396,00	18.792,00
23	BIT SUB 4" IF NC-46 BOX CON BORE BACK X 4.1/2" REG CON FLOAT BORE 4R, O.D. 6.5/8" X I.D.2.1/4" X 36" (+3"-1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	1	PIEZA	13.600,00	13.600,00
24	SIDE ENTRY 4" IF NC-46 BOX X PIN X 2" 1502 PIN, O.D. 6.1/2" X I.D. 1.7/8" X 28" (± 1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	3	PIEZA	11.181,00	33.543,00
25	CABEZA DE CIRCULACION (BOTELLA) 2" 1502 PIN X 4" IF NC-46 PIN X O.D. 6.1/2" X I.D. 1.7/8" X 24" (± 1") LONG., CON LA APLICACION DE FOSFATO PARA PREVENIR ENGRANAMIENTO Y CORROSION PREMATURA, MAT. 4145-H CON CERTIFICACION DE CALIDAD, INCLUYE PROTECTORES PLASTICOS DE ROSCA	2	PIEZA	9.980,00	19.960,00
PRECIO REFERENCIAL TOTAL (Bs.):					457.799,40

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:30 de fecha 26 de junio de 2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió dos (2) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION	OBSERVACIONES
1	FAR SUR SERVICIOS PETROLEROS LTDA.	26/06/2019	10:23	-----
2	PMI TOOLS SRL	26/06/2019	10:25	-----

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.






ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 11:15 del 26 de junio de 2019.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
STEPHANIE LAFFERTT CABALLERO	ANALISTA DE CONTRATACIONES - UCEE	

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Anexo 1**Formulario de Verificación****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION****Objeto de la Contratación** : ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN**Nombre del Proponente** : FAR SUR SERVICIOS PETROLEROS LTDA.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Observación / Comentario
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documento que acredite el registro tributario en su país de origen).	✓		—
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		—
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	✓		—
5. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	✓		—
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—

PROPUESTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL (Bs)
1	ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN	Global	444.065,42



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN
Nombre del Proponente :	PMI TOOLS SRL

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Observación / Comentario
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documento que acredite el registro tributario en su país de origen).	✓		—
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		—
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	✓		—
5. Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	✓		—
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—

PROPUESTA ECONÓMICA			
Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL (Bs)
1	ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN	Global	400.758,41

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
STEPHANIE LAFFERTT CABALLERO	ANALISTA DE CONTRATACIONES	



ACTA DE APERURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES DE CONEXIÓN PARA MATERIAL TUBULAR DE PERFORACIÓN
CÓDIGO: GCC-CDL-GNEE-9-19
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Fardus Servicios Petr.	Ma. Esther Ibañez	miibañez@fardus.com	3559266	
PMI TOOLS S2L	E. Javier Bersotti	JBERSOTTI@PMI-Tools.com	3550054	

Santa Cruz, 26 de junio de 2019